
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Ορθή επανάληψη  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.98/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 8/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 2  της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την υπηρεσία με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ». 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 9 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ -Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022-ΦΕΚ-6445-16.12.2022-

τεύχος-Β’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.2181/03-02-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

επιτροπής διαγωνισμού του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Γ.Τάγκας ) που έχει ως εξής:    

 

 «…Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 21194/16-11-2022 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 172691). 

3. Το από 14/01/2022  πρακτικό-1 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το 

οποίο έχει εγκριθεί με την 2/2023 απόφαση ΟΕ 

4. Το από 23/1/2023 πρακτικό 2 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το 

οποίο έχει ως εξής :  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   23/01/2023 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ 

ΤΙΤΛΟ «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ » 

 

ΕΛΕΧΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝOY ΑΝΑΔΟΧOY 

 

Στην Πρέβεζα, την 23/01/2023 και ώρα 10.00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού (Ε.Δ.)για την υπηρεσία με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ », προϋπολογισμού 40.126,40 € (με ΦΠΑ 24%) η οποία συγκροτήθηκε 

με την αριθ. 854/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πρέβεζας και αποτελείται 

από τους : 

1. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

2. Νικόλαο Τζάρα, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

3. Ιωάννης Καμπέρης, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

 

συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας 

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα 

αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 

172691) από τον προσωρινό ανάδοχο της υπηρεσίας του θέματος σύμφωνα με τη αριθ. πρωτ. 

21194/16-11-2022 διακήρυξη του Δήμου Πρέβεζας. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έχοντας υπόψη : 

1. Την αριθ. 2/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας περί έγκρισης 

του Πρακτικού 1. 

2. Την με αριθ. πρωτ. 720/12-01-2023 πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής (Δήμος Πρέβεζας) 

προς τον προσφέροντα για προσκόμιση δικαιολογητικών που προβλέπει προθεσμία 

υποβολής των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου 10 ημέρες και αναρτήθηκε στο 

ΕΣΗΔΗΣ στις 26-1-2023. 

προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τον προσωρινό 

ανάδοχο ΑΓΓΕΛΟ ΤΣΙΜΠΙΚΗ μέσω του υποσυστήματος επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ στις 23-1-

2023 και καταγράφονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

Α/Α Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου 

1 ΠΟΝΙΚΑ ΜΗΤΡΩΑ  

2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ 

3 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ 

4 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

5 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ  

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



6 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

7 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΑ 

8 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΕΠΙΘ.ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

9 ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

10  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  

  

 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι: 

Η υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου είναι 

εμπρόθεσμη, τα υποβληθέντα δικαιολογητικά είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης της 

υπηρεσίας του θέματος και τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο Τ.Ε.Υ.Δ. αληθή. 

 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι: 

Η υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου είναι 

εμπρόθεσμη, τα υποβληθέντα δικαιολογητικά είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης της 

προμήθειας του θέματος και τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο Τ.Ε.Υ.Δ. αληθή. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του Πρακτικού 2, εισηγείται την 

κατακύρωση της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ» στον ανάδοχο με την επωνυμία ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΗΚΗΣ με ΑΦΜ 

047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά Ορφέα Α’ κτίριο Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 

32.360,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και υποβάλλει το παρόν Πρακτικό στην αναθέτουσα αρχή 

(Οικονομική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας) προς έγκριση. 

Το παρόν Πρακτικό 2 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

 Πρέβεζα   23/01/2023  

   

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

   

Ο Πρόεδρος Το Μέλος Το Μέλος 

 

 

  

   

1) Γεώργιος Τάγκας 2) Νικόλαος Τζάρας 3) Ιωάννης Καμπέρης 

 

 

 

Εισηγούμαστε  

 

 

1. Την έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ» .  

2. την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ»,  στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΤΣΙΜΠΗΚΗΣ με ΑΦΜ 047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά Ορφέα Α’ κτίριο 

Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 32.360,00 € (χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την 

χαμηλότερη τιμή της υπηρεσίας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη..…». 

                     

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,    

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ-Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022 (ΦΕΚ-6445/16.12.2022-τεύχος Β) 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό 2 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ» .  

2.Κηρύσσει ως οριστικό ανάδοχο της προμήθειας με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ», τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΤΣΙΜΠΗΚΗΣ με ΑΦΜ 047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά Ορφέα Α’ κτίριο 

Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 32.360,00€ (χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την 

χαμηλότερη τιμή της υπηρεσίας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 

του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη. 

  

 

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  98/2023. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.2/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 1/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 1 της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την υπηρεσία με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ»  

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη  5 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 11:00 π.μ, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ -Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022-ΦΕΚ-6445-16.12.2022-

τεύχος-Β’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.24699/30-12-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

   O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 1/2023 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης διότι είναι επείγον, 

καθώς η ολοκλήρωση των εργασιών πρέπει να έχει ολοκληρωθεί ως τις 31-12-2023 ημερομηνία 

λήξης του Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, 

«Αλιείας και Θάλασσας 2014 -2020» . 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της επιτροπής διαγωνισμού, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Γ.Τάγκας), που έχει ως εξής:   

«…Σας διαβιβάζουμε πρακτικό της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ 

για την υπηρεσία με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ» 

και παρακαλούμε για την εξέταση του θέματος ως κατεπείγοντος καθώς η ολοκλήρωση των 

εργασιών πρέπει να έχει ολοκληρωθεί ως τις 31-12-2023 ημερομηνία λήξης του 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, 

«Αλιείας και Θάλασσας 2014 -2020» . 

 

     Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 21194/16-11-2022 διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 172691). 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



3. Το από 04/01/2023  πρακτικό-1 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το 

οποίο έχει ως εξής :  

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   04/01/2023 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΛΥΓΙΑΣ »  

 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Στην Πρέβεζα, την 09/12/2022 και ώρα 10:00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την υπηρεσία με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού αλιευτικού 

καταφυγίου Λυγιάς», προϋπολογισμού 40.126,40 € (με ΦΠΑ 24%) η οποία συγκροτήθηκε με 

την αριθ. 854/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πρέβεζας και αποτελείται από 

τους: 

1. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

2. Νικόλαο Τζάρα, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

3. Ιωάννης Καμπέρης, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με παρόντα τα μέλη της στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 

Πρέβεζας προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

προσφορών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 172691), καθώς και στην αποσφράγιση 

των φακέλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή, 

σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 21194/16-11-2022 διακήρυξη του Δήμου Πρέβεζας. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 02-12-

2022 και ώρα 10:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 09-12-

2022 και ώρα 10:00. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης παραδόθηκε από την αναθέτουσα αρχή στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού ένας φάκελος δικαιολογητικών οικονομικού φορέα που υποβλήθηκε στην 

αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή ως εξής : 

 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΣΕ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Αριθ. Πρωτοκόλλου 

1 ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ 22750/05-12-2022 

   

 

Την προκαθορισμένη ώρα η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



των υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά- Οικονομική Προσφορά» 

των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό και παρήχθη ο παρακάτω πίνακας. 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αριθ. 

Προσφοράς 

Χρόνος Υποβολής 

Προσφοράς 

1 ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ 314737 02/12/2022 09:43:13 

    

 

Οι σφραγισμένοι φάκελοι των οικονομικών φορέων υποβλήθηκαν εμπροθέσμως, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση εγγύησης συμμετοχής καθώς και 

την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των προσφερόντων και διαπίστωσε ότι οι προφορές 

πληρούν τους όρους διακήρυξης και γίνονται αποδεκτές. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού καταχώρησε τους προσφέροντες, καθώς και τα υποβληθέντα 

δικαιολογητικά συμμετοχή ς- τεχνική προσφορά  -οικονομική προσφορά ως εξής: 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΩΝ   

 

Α/Α 
Επωνυμία 

Προσφέροντα 
Δικαιολογητικά 

1 ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ 

1. ΕΕΕΣ / Τ.Ε.Υ.Δ. 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

3. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

4. ΥΔ ΚΑΛΔΑΝΗΣ 

5. ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ 

  

 

Αρχικά η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του 

προσφέροντα και διαπίστωσε ότι όλα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς 

του προσφέροντα και διαπίστωσε πως δεν πληροί  τους όρους και τις απαιτήσεις των τεχνικών 

προδιαγραφών της διακήρυξης καθώς έχουν προσκομισθεί στοιχεία μόνο για ένα  

ερπυστριοφόρο εκσκαφέα ισχύος 160 hp και άνω ενώ απαιτούνται δύο. Επίσης έχουν 

προσκομισθεί στοιχεία για ένα φορτηγό ανατρεπόμενο  ενώ απαιτούνται τρία. Για τους 

ανωτέρου λόγους και σε εφαρμογή του άρθρου 3.1.2.1 της διακήρυξης με το οποίο : «Η 

αναθέτουσα αρχή, τηρώντας τις αρχές της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας, ζητά από τους 

προσφέροντες οικονομικούς φορείς, όταν οι πληροφορίες ή η τεκμηρίωση που πρέπει να 

υποβάλλονται είναι ή εμφανίζονται ελλιπείς ή λανθασμένες, συμπεριλαμβανομένων εκείνων στο 

ΕΕΕΣ, ή όταν λείπουν συγκεκριμένα έγγραφα, να υποβάλλουν, να συμπληρώνουν, να 

αποσαφηνίζουν ή να ολοκληρώνουν τις σχετικές πληροφορίες ή τεκμηρίωση, εντός προθεσμίας 

όχι μικρότερης των δέκα (10) ημερών και όχι μεγαλύτερης των είκοσι (20) ημερών από την 

ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης» εστάλη μέσω ΕΣΗΔΗΣ η υπ’ 

αριθμό 24184/21-12-2022 πρόσκληση υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων στον 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



συμμετέχοντα Άγγελο Τσιμπίκη. Αφού η επιτροπή έλεγξε τα εμπρόθεσμος υποβαλλόμενα 

στοιχεία (ημερομηνία υποβολής 30/12/2022) έκανε αποδεκτή την τεχνική προσφορά του 

μοναδικού συμμετέχοντα στο διαγωνισμό. 

 

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού καταχώρησε την υποβληθείσα οικονομική προσφορά όπως 

υπεβλήθη στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) ως εξής :  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

 

1. ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ 

Α/

Α 

Περιγραφή Εργασιών Α.Τ. Μον. 

Μετρ. 

Ποσότητ

α 

Τιμή 

Μονάδο

ς 

(Ευρώ) 

Δαπάνη 

Μερική 

(Ευρώ) 

1 Προμήθεια λίθων προελεύσεως λατομείου 

ατομικού βάρους 100 ως 200 kg για την 

κατασκευή της πρόσβασης για τον 

καθαρισμό της λιμενολεκάνης του 

καταφυγίου 

1 m3 3.200,00 1,90 6.080,00 

2 Εργασίες καθαρισμού λιμενολεκάνης 

αλιευτικού καταφυγίου με τη χρήση 

εκσκαφέα (τσάπα) ερπυστριοφόρος 

ισχύος από 160 HP και άνω με 

χωρητικότητα κουβά τουλάχιστον 1,5m3 

2 ώρες 216,00 55,00 11.880,00 

3 Μεταφορά του αποληφθέντος υλικού και 

εναπόθεση του με τη χρήση ανατρεπό-

μενου φορτηγού 12 τόνων και άνω 

3 ώρες 360,00 40,00 14.400,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 32.360,0

0 

 Προσφερόμενο ποσό χωρίς ΦΠΑ ολογράφως : ………………………………………….. 

ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ 

 Φ.Π.Α. 24% 7.766,40 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 40.126,4

0 

 

Τέλος η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς και την 

έκανε αποδεκτή. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του Πρακτικού 1, εισηγείται 

1. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της υπηρεσίας του οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ με ΑΦΜ 047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά 

Ορφέα Α’ κτίριο Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 32.360,00 € (χωρίς ΦΠΑ), διότι 

προσέφερε την χαμηλότερη τιμή της υπηρεσίας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις 

προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη, 

και το υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή προς έγκριση. 

Το παρόν Πρακτικό 1 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

  

 

Πρέβεζα,   04/01/2023 

 

   

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6



 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

   

Ο Πρόεδρος Το Μέλος Το Μέλος 

   

   

   

   

1) Γεώργιος Τάγκας 2) Νικόλαος Τζάρας 3) Ιωάννης Καμπέρης 

 

Εισηγούμαστε  

 

1. Την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ».  

 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της υπηρεσίας, του οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ με ΑΦΜ 047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά 

Ορφέα Α’ κτίριο Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 32.360,00 € (χωρίς ΦΠΑ), διότι 

προσέφερε την χαμηλότερη τιμή της υπηρεσίας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις 

προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη..…». 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  

  Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

   -την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ-Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022 (ΦΕΚ-6445/16.12.2022-τεύχος Β) 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
1.Εγκρίνει το πρακτικό 1 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΥΓΙΑΣ».  

2. Κηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο  της υπηρεσίας, τον οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ με ΑΦΜ 047685269 ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/νση Στοά Ορφέα Α’ 

κτίριο Ιωάννινα και ποσό προσφοράς 32.360,00€ (χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την 

χαμηλότερη τιμή της υπηρεσίας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 

του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  2/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΔΑΩΞΧ-0Ρ6


		2023-02-21T11:01:55+0200
	Athens




